


Café Crema 9				  

Café Crema Jumbo 9

Milchkaffee 9,G

Espresso 9

Doppelter Espresso 
Espresso Macchiato 9,G

Espresso mit Milchschaum

Cappuccino 9,G

Cappuccino Jumbo 9,G

Latte Macchiato 9,G

Latte Macchiato Jumbo 9,G

Cara Latte 1,7,9,G

Latte Macchiato mit Karamell-Flavour

Flavour
Alle Getränke zusätzlich mit 
Flavour nach Wahl:
Kokos, Mandel M, Karamell 1,7, Vanille 1, 
Haselnuss 1,M, Amaretto (Alkoholfrei) 1,M, Grenadine 1

KAFFEE & LATTEKAFFEE & LATTE

Alle milchhaltigen Getränke sind auch 
vegan & laktosefrei erhältlich (+0,50).

3,50 
4,90

4,90 

2,90

4,50
3,20

3,90
5,40

4,20
5,90

4,90

1,00

KAFFEE 

& KUCHEN

Ein Stück Kuchen und ein 

Heißgetränk

6,50 €

Täglich 14 bis 18 Uhr

TEE & MEHRTEE & MEHR

Glas Tee 1

Assam 9, Earl Grey 9, Grüner,
Pfefferminz, Früchte, Rooibos Vanille 9

Rooibos Latte 1,9,G

Rooibos Vanille Tee mit heißem 
Milchschaum und Vanillesirup

Matcha Vanilla Latte  1,9,G

Feingemahlener Matcha Grüntee mit
Vanillesirup in Milch aufgeschäumt

Tee aus frischer Minze

Tee aus frischem Ingwer

Chai Latte  7,9,G

SCHOKOSCHOKO

Heiße Schokolade mit Sahne G	

Heiße Schokolade 
mit Sahne Groß G

Heiße weiße Schokolade 
mit Sahne G

Schokopresso 9,G 

Schokolade mit Espresso und Milchschaum

Weißer Schokopresso 9,G 
Heiße weiße Schokolade mit Espresso 
und Milchschaum

3,50 

4,20 

4,90

3,90

3,90
 
4,20

3,90

4,90

4,20 

4,20

4,60



Schorle
mit Saft nach Wahl

Waldmeisterschorle 1, 
Himbeerschorle 1

Johannisbeerschorle

Holunderblüten-Limo
mit frischer Minze					   

Lemon-Squash-Limo 1,2

						    

Melonen-Limo 1,2

Sodawasser, Lemon-Squash,			 
Wassermelonensirup und Limetten

Firlefanz 1,10,12

Eistee Pfirsich, Fanta,				  
Grenadine und Minze

Lemonfanz 1,10,12

Eistee Zitrone, Fanta,				  
Grenadine und Minze

Limo Litschi 1,2

Sodawasser, Lemon-Squash,			 
Litchi, Rose und Limette

Limo La Rosa 1,2

Sodawasser, Lemon-Squash,			 
Rose, Himbeere und Minze

Limo Senorita 1,2

Sodawasser, Holunderblüte,			 
Maracuja, Kiwi

SCHORLEN & LIMOSSCHORLEN & LIMOS

0,30 l
0,50 l

0,30 l
0,50 l

0,30 l
0,50 l

0,45 l

0,45 l

0,45 l

0,45 l

0,45 l

0,45 l

0,45 l

0,45 l

3,90
5,90 

3,90
5,90

3,90
5,90

6,90 

6,90 

6,90 

6,90 

6,90 

6,90 

6,90

6,90

~

SOFTDRINKSSOFTDRINKS

Apollinaris Selection

Apollinaris ViO
	
	
Tafelwasser				  

Coca-Cola 1,9/ light 1,9,11,		
Fanta 1/ Sprite/ Spezi 1,9

Coca-Cola Zero 1,9,11

					   

Eistee
Zitrone 10,12, Pfirsich 10,12	

Bitter Lemon 3,10, Ginger Ale 1

Wild Berry 3,10, Tonic Water 10

Malztrunk

Effect 1,9,11,14

SÄFTE & NEKTARSÄFTE & NEKTAR

Orangensaft
frisch gepresst	 			 

Ananas, Apfel, Traube,
Cranberrynektar, Kirsche,
Maracujanektar, Orange, 
Pfirsich, Bananennektar,
Rhabarbernektar, KiBa,
Johannisbeere

0,25 l
0,75 l

0,25 l
0,75 l

0,50 l

0,30 l
0,50 l

0,20 l
0,40 l

0,30 l
0,50 l

0,20 l
0,40 l

0,33 l

0,30 l
0,50 l

3,60
7,50

3,60 
7,50

3,90

3,90
5,90 

3,60
5,40

3,90
5,90

3,90
5,90

3,60

3,90
5,90

0,20 l

0,20 l
0,40 l

4,90

3,90 
5,90 



Frühstücksbow
l

Schnelles Frühstück A,D,G			   5,9
Ein Brötchen, Butter, Wurst, Käseaufschnitt,
Gemüse	

Rührei Natur / Bacon A,D,G		
Eine Portion Rührei mit einem Brötchen und
Butter / Bacon	
	 	
Frühstücksbowl J,D,M				    10,9
Joghurt, Obst der Saison, Nüsse, Honig	
	 	
French Toast A,D,G,M	 			   11,9
Geröstetes Brioche, Puderzucker, Obst,
Nüsse und Karamellsauce 	
		
Avocado Brot D,M,	 			   9,9
Geröstetes Bauernbrot, Avocado,
Cherrytomaten, Zitrone, Salat	
		
Frühstück Italia A,D,G	 			   10,9	
Ciabattabrot, Butter, Tomate-Mozzarella,
Balsamicocreme, Parmesanrührei	 		

FRÜHSTÜCKFRÜHSTÜCK

Frühstück Me Lounge A,D,G,M	 		  10,9
Zwei Brötchen, Bauernbrot, Butter, Wurst-
und Käsevariationen, Rührei, Fruchtaufstrich,
Naturjoghurt mit Nüssen und Honig, Obst
und Gemüse	 	

*** für zwei Personen				   19,9
	
	
      Sonn-und feiertags bieten wir kein		
      a la carte Frühstück an

	
FRÜHSTÜCKSBUFFET

Die ganz Kleinen bis 3 Jahre dürfen bei den 
Großen mitessen.
		
Samstags, Sonn-und feiertags
9:00 - 13:00 Uhr 				    16,9

Kids von 4 bis 7 Jahren			   5,9
Kids von 8 bis 12 Jahren 			   8,9
			 

! 

7,5 / 9,5



Pizzabrötchen D,	 			   6,9
Warme Pizzabrötchen mit einem Dip 
nach Wahl

Nachos D					     6,9
Tortilla Chips mit einem Dip nach Wahl

  - zusätzlich mit KäseG überbacken		  8,9

Tomatensuppe D,G,I,M,N			   6,9
Cremige Tomatensuppe mit Schmand
und Croutons, dazu Brot	
	
Kartoffelsuppe M				    7,5
Cremige Kartoffelsuppe mit Würstchen
und Speck, dazu Brot		

Popcorn Chicken A,D				    9,9
Saftig panierte Hähnchenstücke, dazu Brot
und ein Dip nach Wahl  	
		
Tintenfischringe D,L	 			   9,9
Im Teigmantel mit Zitrone und Aioli, 
dazu frisches Brot
			 
Scampi Pfännchen E,M			   12,9	
in eigener Sauce aus Cherrytomaten,
Nüssen, Thymian, Knoblauch und Zitrone	
		
Pizzabrot mit Käse D,G,J,K			   10,9
mit Kräuterbutter, Käse und Sauerrahm
			 
Bruschetta D,G					    10,9
In Kräuter-Olivenöl marinierte Cherrytomaten
mit frischem Grano Padano, Knoblauchcreme 
und Balsamico-Creme garniert	

		

VORSPEISENVORSPEISEN BOWLS/ SALATEBOWLS/ SALATE

DIP AUSWAHLDIP AUSWAHL

Mayonaise A, Ketchup,	     		    0,8
Sauerrahm G, Barbecue G,			     1,2
Honey Mustard A,H, Trüffelmayo A, 		    1,6
Aioli A,H, Chili-Mango		

Mixed Salat D	 				    14,9
Frische bunte Salatmischung mit Tomate,
Gurke, Karotten, rote Beete Streifen, Mais
und Lauchzwiebeln. Dazu ein Dressing nach 
Wahl und frisches Brot	

	
Mixed Bowl D					    15,9
Frische bunte Mixed Bowl mit Bulgur,
Karotten, Tomate, Gurke, rote Beete Streifen,
Mais und Lauchzwiebeln. Dazu frisches Brot

Hähnchen Bowl D				    20,9
Frische bunte Mixed Bowl mit Bulgur,
Hähnchenstreifen, Karotte, Tomate, Gurke,
rote Bete Streifen, Mais und Lauchzwiebeln.
Dazu frisches Brot	

	

Steak Bowl D					     22,9
Frische bunte Mixed Bowl mit Bulgur,
Steakstreifen, Karotten, Tomate, Gurke,
rote Beete Streifen, Mais und Lauchzwiebeln.
Dazu frisches Brot

Scampi Bowl	 D,E				    22,9
Frische bunte Mixed Bowl mit Bulgur,
Scampis, Karotten, Tomate, Gurke, rote Beete
Streifen, Mais und Lauchzwiebeln. 
Dazu frisches Brot

		
Caesar Salat / Hähnchen A,C,D,G,H	     11,9 / 17,9
Römersalat mit Parmesan-Dressing,
Croutons, Grano Padano. Dazu frisches Brot

Beilagensalat 	G				    6,9
Kleiner bunter Beilagensalat mit 
Joghurtdressing. Dazu frisches Brot

Joghurt G, Ceasar A,G,H, Weiße Balsamico 
Vinaigrette , Chili Mango

DRESSING AUSWAHLDRESSING AUSWAHL

ALLE BOWLS
SIND AUCH NUR

ALS SALAT
ERHÄLTLICH !

Auf Wunsch erhalten Sie unser KindermenüKindermenü. Sprechen Sie uns an!



Margherita D,G					    10,9
Tomatensauce, Käse		

Funghi D,G					     11,9
Tomatensauce, Käse, Champignons		

Salami D,G,H,J,K	 				    12,9
Tomatensauce, Käse, Salami	 	

Pesto D,G					     13,9
Tomatensauce, Käse, Cherrytomaten,
Pinienkerne, Grana Padano, Rucola	 	

Burrata D,G		  			   14,9
Tomatensauce, Rucola, Grana Padano,
Cherrytomaten, Burrata, Olivenöl	

Tonno C,D,G					     14,9
Tomatensauce, Käse, Zwiebeln, Thunfisch		

Parma D,G					     16,9
Tomatensauce, Käse, Parmaschinken,
Rucola, Grana Padano	
	
Scampi D,E,G					     19,9
Tomatensauce, Käse, Garnelen,
Rucola, Grana Padano	
	
Mortadella D,G,M				    15,9
Tomatensauce, Käse, Mortadella, Schmand,
Pistazien		

PIZZA 30 cmPIZZA 30 cm

PASTAPASTA

Veggie Pasta D,G				    13,9
Tomatensahne, mediterranes Gemüse,
Rucola, Grana Padano	 	

Hähnchen Pasta A,D,G	 			   16,9
Champignonrahm, Pinienkerne, Grana Padano
	
Scampi Pasta D,G,E				    19,9
Kräuterrahmsauce, Cherrytomaten,
Pinienkerne, Ruccola und Grana Padano	

Steak Pasta A,D,G,N				    21,9
Rahmsauce, Pinienkerne, getrocknete Tomaten,
Grana Padano

Me Lounge Currywurst G,H			   11,9
Bratcurrywurst in fruchtiger Currysauce,

dazu Pommes Frittes, Mayo

Hähnchenbrust vom Grill G		  	 17,9
Kräuterbutter, Pommes frites	

	
Champignon-Rahmschnitzel A,D		  18,9
Champignon-Rahmsauce, Pommes frites 		

Schmand Schnitzel A,D,G			   19,9
Bratenjus, Schmand, Pommes frites
und Lauchzwiebeln

	 	
Me Lounge Pfanne G,H,I,J,M			   22,9
Schweinemedaillons, Brokkoli, Zwiebeln,

Champignons, gratinierte Kartoffeln, Bratenjus	

	
Gegrilltes Lachsfilet C,G	 		  23,9
200g auf der Haut gebratenes Lachsfilet,
Karottenmus, mediterranem Gemüse, Pesto

Rumpsteak Medaillons G,I,J	 		  31,9
Zwei Rumpsteakmedaillons (220 g) mit 
Kartoffelgratin, Champignons, Brokkoli, 
Zwiebeln und Bratenjus

SPEZIALITÄTENSPEZIALITÄTEN

Pommes frites D				    4,9
dazu kleiner Dip nach Wahl		

Gratinierte Kartoffeln	M			   6,9
Mediterranes Gemüse			   6,9
Karottenmus M				    6,9
Kleiner bunter Salat				    6,9
mit Joghurtdressing

BEILAGENBEILAGEN



Pizza Parm
a

SMASH BURGERSMASH BURGER

Smash Burger Basic D,G			   12,9
2x 100g gesmashtes Rinderhack, Käse, 
Zwiebeln, Gurke, Eisbergsalat	

Me Lounge Burger D,G,H			   13,9
2x 100g gesmashtes Rinderhack, Käse,
BBQ, Tomate, Gurke, Zwiebeln, Eisbergsalat	
	
Cheesy Burger D,G,H				    13,9
2x 100g gesmashtes Rinderhack, Käse,
Ketchup, Senf, Tomate, Gurke, Zwiebeln,
Eisbergsalat	 	

Honey Mustard Burger  D,G,H	 		  14,9
2x 100g gesmashtes Rinderhack, Käse,
Honey Mustard, Tomate, Gurke, Zwiebeln,
Eisbergsalat	

Hot Chilli Burger  A,D,G				   15,9
2x 100g gesmashtes Rinderhack, Chili
Cheese Sauce, Käse, Jalapenos, Eisbergsalat	
	
Trüffel Burger A,D,G				    15,9
2x 100g gesmashtes Rinderhack, Trüffeldip,
Tomate, Eisbergsalat	

Hähnchen Burger A,D,G			   13,9
Gegrillte Hähnchenbrust, Käse, Salatcreme,
Tomate, Eisbergsalat

Waffeln A,D,G					     6,5
Puderzucker / Zimtzucker

		
***Zusätzlich mit 				    je 2
Sahne G, heißen Kirschen oder Vanilleeis G		

	
Hausgemachtes Tiramisu A,D,G		  7,9
Löffelbiskuit, Mascarponecreme, Espresso,
Schokopulver

Hausgemachter weißer Lavacake A,D,G	 8,9
Vanilleeis, Himbeerpüree

DESSERTDESSERT

~ Eiskaffee G					     6,9
mit zwei Kugeln Vanilleeis

	
Eisschokolade G				    6,9
mit zwei Kugeln Vanilleeis

Kugel Eis G					     2,0
Vanille-, Schoko- oder Erdbeereis

Iced Matcha Latte G				    7,5
Milch, Matcha, Vanille

EISEIS



Caipirinha 1					     9,90
Cachaça | Limette | brauner Zucker 	

Mojito					                10,90
Havana Club | frische Minze | 	
Limette | Soda | brauner Zucker 

Tequila Sunrise 1,2				    9,90
Tequila | Zitronensaft | Grenadine | 
Orangensaft

Mai Tai 2,M				                11,90
Weißer Rum | brauner Rum | Apricot Brandy | 
Mandelsirup | Zitronensaft | Maracujasaft | Limette

Sex on the Beach 1,2			               10,90
Gin | Pfirsichlikör | Cassis
Zitronensaft | Maracujasaft

Touch Down 1,2			               10,90
Vodka | Apricot Brandy | Zitronensaft |
Ananassaft | Grenadine

Long Island Iced Tea 1,2,9		              11,90
Vodka | Tequila | weißer Rum | Gin | Triple Sec | 
Zitronensaft | Orangensaft | Cola | Limetten

Piña Colada 2,G			               10,90
Weißer Rum | Kokossirup
Sahne | Ananassaft

Swimming Pool 1,2,G			               10,90
Vodka | weißer Rum | Blue Curaçao
Kokossirup | Sahne | Ananassaft

Lovely Baby 1,2			               10,90
Bacardi Razz | Chambord | 
Himbeerpüree | Zitronensaft | Cranberrynektar

Zombie 1,2				                10,90
Weißer Rum | brauner Rum | Triple Sec
Grenadine | Orangensaft | Ananassaft

COCKTAILSCOCKTAILS

MOCKTAILSMOCKTAILS

Ipanema 1				                               7,90
Limette | brauner Zucker | Ginger Ale

Virgin Colada 1,2,G 				        7,90
Kokossirup | Sahne | Grenadinesirup |
Ananassaft

Tropical 1,2					         7,90
Orangensaft | Bananensaft | Pfirsichnektar | 
Zitronensaft | Grenadinesirup | Soda

Solero 2,G					         7,90
Maracujasaft | Kirschsaft | Vanillesirup | 
Sahne

Summer Cooler 2 				        7,90
Zitronensaft | Maracujasaft | Kirschsaft
Ananassaft | Bananensaft

HAPPY

HOUR
Täglich ab 22 Uhr

JEDER COCKTAIL

7,50 €



APÈRITIFAPÈRITIF

Scavi & Ray Prosecco N

Spritz 1,10,N

Prosecco | Aperol

Hugo N

Prosecco | Holunderblütensirup
frische Minze | Limetten

Lillet Wild Berry N

Lillet Blanc | Wild Berry | Beeren

DÉJÀVU Tonic N

DÉJÀVU | Tonic Water | Orange |
Rosmarin

DÉJÀVU Wild Berry 1,3,10

DÉJÀVU | Wild Berry | Beeren

Limoncello Spritz 10

Prosecco | Zitronenlikör

Pornstar Martini N,1,2

Vodka | Vanillesirup | Passionsfrucht | 
Limettensaft | Passionsfruchtlikör | 
Prosecco

Espresso Martini 1,2,9

Vodka | Kaffee | Kaffeelikör

Virgin Hugo 1

Soda | Ginger Ale | Limetten |
frische Minze | Holunderblütensirup

Melon Spritz 10

Tonic Water | Wassermelonensirup | Zitrone |
Rosmarin

APÈRITIF ALKOHOLFREIAPÈRITIF ALKOHOLFREI

4,90 
7,90

26,90

8,90

8,90

8,90

8,90

8,90

8,90 

8,90 

8,90 

0,10 l
0,20 l
0,75 l

0,20 l

0,20 l

0,20 l

0,20 l

0,20 l

0,20 l

0,20 l

0,20 l

0,20 l

0,20 l

7,50 

7,50

Alle 

DÉJÀVU Drinks 

auch alkoholfrei 

erhältlich



BIERE VOM FASSBIERE VOM FASS

Warsteiner Pils D

Alster Bier mit Sprite D

	
Diesel Bier mit Coca-Cola 1,9,D

Oberbräu Hell D

König Ludwig Weizen D

Hell						    

König Ludwig Weizen D

Alkoholfrei			   		

FLASCHENBIEREFLASCHENBIERE

König Ludwig Weizen D

Kristall, Dunkel	

König Ludwig Dunkel D

Warsteiner Alkoholfrei D

Warsteiner Radler
Alkoholfrei D

Becks Green Lemon D,1,2

Salitos Tequila 3,D

0,30 l
0,50 l

0,30 l
0,50 l

0,30 l
0,50 l

0,30 l
0,50 l

0,50 l

0,50 l

3,90 
5,50 

3,90 
5,50 

3,90 
5,50 

3,90 
5,50 

5,50 

5,50

0,50 l

0,50 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

5,50

5,50

3,90

3,90

3,90

4,90

SPIRITUOSENSPIRITUOSEN

Longdrinks mit 4 cl 8,90

LONGDRINKSLONGDRINKS

Jim Beam

Jack Daniels, Jonny Walker

Chivas Regal

Korn, Malteser, Pernod

Linie Aquavit, Williams Birne, 
Obstler, Grappa

Dos Mas Pink Shot, Mex Shot,
Berliner Luft, Likör 43, Bacardi,
Amaretto, Ouzo, Averna,
Tequila silber, gold, Ramazotti, 
Jägermeister, Sambuca, 
Campari, Bombay London Dry 
Gin, Havana Club 3 Jahre, Mahiki 
Coconut

Baileys

Hennessy, Hendrik's Gin

Martini bianco

5,90 

6,90 

7,90 

3,50 

3,90

3,80

5,90

6,50

4,50

4 cl

4 cl

4 cl

2 cl

2 cl

2 cl

4 cl

2 cl

5 cl



Pinot Grigio N

Trocken	

Grauer Burgunder N

Trocken

Weißburgunder N

Trocken

Riesling N

Trocken

Sommersemester N

Trocken

Hauswein Rosé N	
Trocken

Primitivo N

Trocken	

Spätburgunder N

Trocken	

Flaneur N

Lieblich

Merlot N

Trocken

	
Rioja N

Trocken	

Weißweinschorle N

Rotweinschorle N

Roséweinschorle N	

WEIßWEINEWEIßWEINE

ROSÉWEINEROSÉWEINE

ROTWEINEROTWEINE

WEINSCHORLENWEINSCHORLEN

   vegan

1 mit Farbstoff

2 mit Konservierungsstoff

3 mit Antioxidationsmittel

4 mit Geschmacksverstärker

5 geschwefelt

6 geschwärzt

7 mit Phosphat

8 Milcheiweiß bei

Fleischerzeugnissen

9(+9) koffeinhaltig/erhöhter Koffein-

gehalt

(32 mg/100 ml)

10 chininhaltig

11 mit Süßungsmittel

12 Phenylalaninquelle bei Aspartam

13 gewachst

14 mit Taurin

15 mit Nitrat

16 mit Nitritpökelsalz

A Eier

B Erdnüsse

C Fisch

D Glutenhaltiges Getreide

E Krebstiere

F Lupine

G Milch

H Senf

I Sellerie

J Sojabohnen

K Sesamsamen

L Weichtiere

M Schalenfrüchte

N Schwefeldioxide & Sulfite

ZUSATZSTOFFE ALLERGENE

0,20 l
0,50 l

0,20 l
0,50 l
0,75 l

0,20 l
0,50 l
0,75 l

0,20 l
0,50 l
0,75 l

0,20 l
0,50 l
0,75 l

6,50 
15,50

6,90
15,90
22,90

6,90
15,90
22,90

7,50
17,90 
24,90

7,90
18,90 
26,90

0,20 l
0,50 l

0,20 l
0,50 l

0,20 l
0,50 l

6,50 
14,90 

6,50 
14,90 

6,50 
14,90

0,20 l
0,50 l
0,75 l

0,20 l
0,50 l
0,75 l

0,20 l
0,50 l
0,75 l

0,20 l
0,50 l
0,75 l

0,20 l
0,50 l
0,75 l

6,50
15,90 
21,90

6,90 
15,90 
22,90 

6,90 
15,90
22,90

7,50 
17,90 
24,90

 
7,90 

18,90 
26,90 

0,20 l
0,50 l
0,75 l

6,90 
15,90
22,90



English
menu

melounge-restaurant.de

Feiern Sie mit uns!Feiern Sie mit uns!
Egal ob Junggesellenabschied, Geburtstag, Hochzeit oder Firmenevent. Wir richten Ihre Feier Egal ob Junggesellenabschied, Geburtstag, Hochzeit oder Firmenevent. Wir richten Ihre Feier 
maßgeschneidert nach Ihren Wünschen aus. Sprechen Sie uns gerne an oder schreiben Sie uns maßgeschneidert nach Ihren Wünschen aus. Sprechen Sie uns gerne an oder schreiben Sie uns 

eine Mail an info@melounge-restaurant.deeine Mail an info@melounge-restaurant.de


